110 *Ibid.*, A2verso: “verum etiam terra illam, ex qua tanta optimi auri copia eliceretur, et ad alias gentes asportaretur, eum, inquam, terram, iam tum **פרויים** Paruaim appellatam esse, aperte docet. quae quidem dictio, iis qui vel tantum Hebraice sciunt legere, duas regiones, olim Peru dictas, clare demonstrat: unam quidem, quae eodem vocabulo, hodierno etiam die Peru dicitur: alteram vero, quae nova Hispania a navigantibus est appellata. Eius autem regionis aurum purissimum; atque in maximo pretio apud omnes gentes fuisse constat”.

111 *Ibid.*, A2verso: “Atque Interpres quidem, vel ob ignotam sibi regionem, vel potius in eius, quod illa regio exhibebat, auri laudem; cum in Hebraeo ita scriptum legatur, **והזהב זהב פרויים**. i. Et aurum illud, aurum PERU, et PERU, nam **פרוי** in numero duali **פרויים** dicitur: ille, inquam, convertit: Et aurum erat probatissimum”.

112 *Phaleg*, 12, col. b: “Post hunc porro processit Ophir, latissimeque patentes terras, secundum abyssi magna littora ad Ortum extensus, solus obtinuit”.

113 *Ibid.*, 12, col. b: “Porro Ophir, quem antea diximus, secundum abyssi magnae littora genus nomenque produxit suum, ad duas regiones angusto terrarum, sed longo isthmo interiecto distinctas, quae ad Salomonis usque atque ulteriora etiam tempora integrum retinere vocabulum Ophir; quod paulo post inversum uttique etiam parti seorsum adscriptum est, atque alterutra pars Peru; utraque autem simul dualis numeri pronuntiatione Peruaim sive Parvaim dicta est”.

114 *Ibid.*, 12, col. b: “Ophir omnis, sive utraque Peru regio, auro abundat plurimo; inde etiam ligna Almugim mirae in aedificiorum ornamentis pulchritudinis, et pretiosi lapidis magna affertur copia”.

especifica sus lugares de residencia y señala su localización. Estas tablas contienen un par de anomalías: Thisas es presentado como hijo de Gómer y no de Jafet; Havila no aparece entre los hijos de Kus, sino únicamente en la descendencia de Cam, aunque con la grafía Havila y no Evila, como en la Vulgata. Las cuatro últimas entradas<sup>115</sup> de “Filiorum Aram Sedes” que corresponden a los hijos de Yoqtan, son las que más claramente muestran cómo el descubrimiento de América ha influido en las exégesis que Arias Montano hace del texto bíblico. El número 19 está dedicado a Ofir, llamado Peru cuando los libros de Crónicas fueron escritos<sup>116</sup>. Los dos números 21 tratan de los pueblos descendientes de Yoqtan y de las regiones que habitan: Yobab es la región del Nuevo Mundo llamada Parias<sup>117</sup>, y Sefar es la cordillera de los Andes, donde se encuentra la ciudad de Yuctan, que conserva el nombre del ancestro<sup>118</sup>.